
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/131/2012  

RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 12 września 2012 r. 

w sprawie podziału gminy Biały Dunajec na okręgi wyborcze  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zm.)oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz.113 z późn. zmianami), Rada Gminy w Białym Dunajcu 
uchwala co następuje:  

§ 1. 1) Dokonuje się podziału gminy Biały Dunajec na okręgi wyborcze.  

2) Granice i numery okręgów określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wyborów Rady Gminy Biały Dunajec, zarządzonych po zakończeniu 
kadencji Rady Gminy wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.  

§ 3. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Biały Dunajec, wybranej w wyborach w dniu  
21 listopada 2010 r., traci moc uchwała Nr XXXVII/208/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie podziału 
gminy Biały Dunajec na okręgi wyborcze, określenia ich numerów, granic i liczby wybieranych radnych 
w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Gminy Biały Dunajec.  

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Biały Dunajec.  

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 
Sączu.  

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, podjęte w niniejszej uchwale, wyborcom, 
w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu 
w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu 
przez rozwieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

  
 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr Andrzej Styczeń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 listopada 2012 r.

Poz. 5974



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/131/2012  
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 12 września 2012 r. 

  

Numer 
Okręgu 

Granice okręgu 

1 Sołectwo Biały Dunajec ul. Gile ul. Jana Pawła II od nr 1 – 47  

2 ul. Krajowe ul. Jana Pawła II od nr 48 – 98  

3 ul. Gliczarowska ul. Jana Pawła II od nr 99 – 167  

4 ul. Za Torem od nr 1 – 12 C ul. Jana Pawła II od nr 168 – 241A  

5 ul. Jana Pawła II od nr 242 – 312  

6 ul. Za Torem od nr 13 – do końca ul. Jana Pawła II od nr 313 – do końca ul. Kościuszki od nr 51 – do 
końca  

7 ul. Kościuszki od nr 1 – 49 ul. W. Witosa  

8 ul. Gen. Galicy ul. Stefana Batorego  

9 ul. Miłośników Podhala  

10 ul. Piłsudskiego ul. Skupniowa  

11 Sołectwo Gliczarów Dolny Gliczarów Doln  

12 Sołectwo Gliczarów Górny Gliczarów Górny od nr 36A do nr 116F  

13 Gliczarów Górny nr 14A i od nr 117 do końca Gliczarów Grn. Stasikówka (Golocki)  

14 Sołectwo Leszczyny Leszczyny Sierockie od Nr 71 – 84A oraz Nr 102 i 102A  

15 Sołectwo Sierockie Sierockie  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr Andrzej Styczeń 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r.– Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) art. 417 do 
421, na wniosek Wójta, Rada Gminy ma obowiązek uchwalić podział gminy na okręgi wyborcze - 
1 mandatowe, ich granice i numery oraz dokonać podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalić ich 
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Propozycja podziału Gminy Biały Dunajec 
na okręgi wyborcze nastąpiła według następujących kryteriów: Liczba mieszkańców na dzień 30 czerwca 2012 
r. Liczba mieszkańców gminy: 7105, liczba mandatów w gminie: 15. Gminę należy podzielić na 15 okręgów. 
W każdym okręgu wybiera się 1 radnego Norma przedstawicielstwa: 474. Dopuszczalna liczba mieszkańców 
w okręgu: min. 237 - max. 711  

1. Liczba mieszkańców : 7105 : 15/mandaty/ = 473,66 /norma przedstawicielska/  

- Sołectwo Biały Dunajec 4925 : 473,66 = 10,3977 = 10 mandatów  

- Sołectwo Gliczarów Górny 655 : 473,66 = 1,3828 = 1 mandat  

- Sołectwo Gliczarów Dolny 531 : 473,66 = 1,1210 = 1 mandat  

- Sołectwo Leszczyny 419 : 473,66 = 0,8846 = 1 mandat  

- Sołectwo Sierockie 575 : 473,66 = 1,2139 = 1 mandat  

14 mandatów  

Z wyliczeń wynikło, że przypisanych jest 14 mandatów, a z racji ustawy należy przypisać 15 mandatów. Zatem 
zgodnie z art. 419 § 2 pkt 2 ustawy Kodeks Wyborczy w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od 
wynikającej z art. 373 i art. 418 § 2, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których 
norma przedstawicielstwa jest największa, więc przeliczamy ponownie w następujący sposób:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5974



- Sołectwo Biały Dunajec 4925 : 10 /mandatów/ = 462,5 /norma przedstawicielska okręgowa/  

- Sołectwo Gliczarów Górny 655 : 1 /mandat/ = 655  

- Sołectwo Gliczarów Dolny 531 : 1 /mandat/ = 531  

- Sołectwo Leszczyny 419 : 1 /mandat/ = 419  

- Sołectwo Sierockie 575 : 1 /mandat/ = 575  

Największa norma przedstawicielska okręgowa jest w sołectwie Gliczarów Górny w liczbie 655, zatem 
dodatkowy mandat należy się sołectwu Gliczarów Górny – łącznie 2 mandaty  

 Liczba mieszkańców  7105  
Gmina Biały Dunajec  

 

Liczba mandatów  15   

Norma przedstawicielska  473.66   

Liczba mieszkańców poza okręgami  0  Obliczenia na podstawie danych na 30.06.2012   
 

Nr 
okręgu 

Liczba mieszkańców Mandaty 
Mandaty 
zaokrągle

nie 

Mieszkańców  
na mandat 

Proponowane 
mandaty 

Różnica 
mandatów 

Granice okręgu 

1 490  1,0344  1  490  1   BIAŁY DUNAJEC: 
GILE, JANA PAWŁA II 

1-47 

2 476  1,0049  1  476  1   BIAŁY DUNAJEC: 
JANA PAWŁA II 48-98, 

KRAJOWE 

3 489  1,0323  1  489  1   BIAŁY DUNAJEC: 
GLICZAROWSKA, 

JANA PAWŁA II 99-167 

4 490  1,0344  1  490  1   BIAŁY DUNAJEC: 
JANA PAWŁA II 168-
241A, ZA TOREM 1-

12C 

5 491  1,0366  1  491  1   BIAŁY DUNAJEC: 
JANA PAWŁA II 242-

312 

6 515  1,0872  1  515  1   BIAŁY DUNAJEC: 
JANA PAWŁA II od 313 
do końca, KOŚCIUSZKI 

od 51 do końca, ZA 
TOREM od 13 do końca 

7 412  0,8698  1  412  1   BIAŁY DUNAJEC: 
KOŚCIUSZKI 1-49, 

WITOSA 

8 535  1,1295  1  535  1   BIAŁY DUNAJEC: 
GENERAŁA GALICY, 

STEFANA BATOREGO 

9 557  1,1759  1  557  1   BIAŁY DUNAJEC: 
MIŁOŚNIKÓW 

PODHALA 

10 470  0,9922  1  470  1   BIAŁY DUNAJEC: 
PIŁSUDSKIEGO, 

SKUPNIOWA 

11 531  1,1210  1  531  1   GLICZARÓW DOLNY 

12 325  0,6861  1  325  1   GLICZARÓW GÓRNY: 
36A-116F 

13 330  0,6967  1  330  1   GLICZARÓW GÓRNY: 
14A, od 117 do końca, 
GLICZARÓW GRN 

STASIKÓWKA 

14 419  0,8846  1  419  1   LESZCZYNY, 
SIEROCKIE: 71A-84A, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5974



nr 102 i 102A 

15 575  1,2139  1  575  1   SIEROCKIE: 1-70, 86-
101, 103 

   15   15    

 okręg  miesz/mandat       

najmniej 
mieszkań
ców na 
mandat 

12  325       

najwięcej 
mieszkań

ców 

15  575       

 
  

Przewodniczący Rady Gminy  
mgr Andrzej Styczeń 

 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5974


		2012-11-14T15:11:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




